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Tierzahlen nach Tierarten im Vergleich der Jahre 2015 bis 2017 

Tierart Code Anzahl der Tiere erneut verwendet 

2015 2016 2017 2015 2016 2017 

Maus A1 217.385 210.790 187.883 1.949 1.158 1.050 

Ratte A2 22.222 24.495 24.226 349 223 235 

Meerschweinchen A3 222 259 131  6  0  1  

Goldhamster A4 63 69 48  6  2  5  

Chinesischer Grauhamster A 0 0 0 0 0 0 

Mongolische Rennmäuse A6 438 564 667 128 0 0 

andere Nager A7 194 67 221  0  0  0  

Kaninchen A8 220 187 176 1.023 972 929 

Katzen A9 102 36 40 11 16 0 

Hunde A 185 372 101 51 72 52 

Frettchen A11 0 0 0 0 0 0 

andere Fleischfresser A12 0 0 0 0 0 0 

Pferde; Esel, Kreuzungen A13 10 12 468 12 12 17 

Schweine A14 931 830 712 33 60 81 

Ziegen A 6 1 0 8 8 6 

Schafe A16 135 55 159 14 14 14 

Rinder A17 34 27 22 47 65 64 

Halbaffen A18 0 0 0 0 0 0 

Mamosetten und Tamarine A19 0 0 0 0 0 0 

Javaneraffen A 150 109 109 30 124 124 

Rhesusaffen A21 0 0 0 0 0 0 

Grüne Meerkatzen A22 0 0 0 0 0 0 

Paviane A23 0 0 0 0 0 0 

Totenkopfäffchen A24 0 0 0 0 0 0 

andere nicht menschliche Primaten A 0 0 0 0 0 0 

Menschenaffen A26 0 0 0 0 0 0 

andere Säugetiere A27 91 282 412  2  0  0  

Haushühner A28 7.413 6.865 1.770 6 20 16 

andere Vögel A29 166 221 221  0  50  40  

Reptilien A 0 0 0 0 0 0 

Frösche A31 0 0 0 0 0 0 

Krallenfrösche A32 819 867 31 69 144 53 

andere Amphibien A33 842 398 281  0  0  0  

Zebrabärblinge A34 692 967 820  0  0  0  

andere Fische A 3908 4773 3.926 14 38 0 

Kopffüßer A36 0 0 0 0 0 0 

Gesamt 256.228 252.246 222.424 3.758 2.978 2.687 
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Tierzahlen nach Verwendung im Vergleich der Jahre 2016 und 2017 
(erstmals verwendete Tiere) 

Tierart Code 

Tötung zu wissenschaft- 
lichen Zwecken 

Aus-, Fort- und 
Weiterbildung 

regulatorischer Zweck 
alle anderen 
Tierversuche 

Gesamt 

2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 

Maus A1 49.410 46.142 3.251 2.510 50.020 39.741 108.109 99.490 210.790 187.883 

Ratte A2 8.191 6.579 1.760 1.665 7.097 7.101 7.447 8.881 24.495 24.226 

Meerschweinchen A3 30 6 3 2 17 20 209 103 259 131 

Goldhamster A4 6 48 3  0  0  0  60  0  69 48 

Chin. Grauhamster A5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Mongol. Rennmäuse A6 0 0 21 2 50 0 493 665 564 667 

andere Nager A7 31 160 0  0  30  60  6  1  67 221 

Kaninchen A8 2 10 12  3  75  47  98  116  187 176 

Katzen A9 0 0 0  0  18  0  18  40  36 40 

Hunde A10 0 0 13 16 44 44 315 41 372 101 

Frettchen A11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

andere Fleischfresser A12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Pferde; Esel A13 0 0 3  0  9  1  0  467  12 468 

Schweine A14 44 85 244 280 456 213 86 134 830 712 

Ziegen A15 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 

Schafe A16 5 0 21 20 2 0 27 139 55 159 

Rinder A17 0 0 12  8  4  2  11  12  27 22 

Halbaffen A18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Mamosetten/Tamarine A19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Javaneraffen A20 2 2 0 0 88 88 19 19 109 109 

Rhesusaffen A21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Grüne Meerkatzen A22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Paviane A23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Totenkopfäffchen A24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

andere Primaten A25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Menschenaffen A26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

andere Säugetiere A27 100 145 3  0  0  0  179  267  282 412 

Haushühner A28 137 62 40 42 3.314 902 3.374 764 6.865 1.770 

andere Vögel A29 76 80 0  0  0  0  145  141  221 221 

Reptilien A30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Frösche A31 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Krallenfrösche A32 0 0 0  0  0  0  867  31  867 31 

andere Amphibien A33 398 281 0 0 0 0 0 0 398 281 

Zebrabärblinge A34 22 137 0  0  0  0  945  683  967 820 

andere Fische A35 273 101 55 0 1.181 1.230 3.264 2.595 4.773 3.926 

Kopffüßer A36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gesamt 58.727 53.838 5.441 4.548 62.405 49.449 125.673 114.589 252.246 222.424 
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